
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7426/14-2-1985 υπουρ-
γικής απόφασης «Καθορισμός εδαφικής δικαιο-
δοσίας Περιφερειακών Παραρτημάτων του ΓΕ-
ΩΤ.Ε.Ε.» (Β’ 133).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 13788/
28-12-2023 απόφαση της Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 7745).

3 Διόρθωση σφάλματος στη διόρθωση σφάλμα-
τος της υπ’ αρ. 13244/15-12-2023 απόφασης της 
Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνι-
κού Κέντρου Κοινωνικής Αλληλεγγύης, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2471/2024).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1421/126388 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 7426/14-2-1985 υπουρ-

γικής απόφασης «Καθορισμός εδαφικής δικαιο-

δοσίας Περιφερειακών Παραρτημάτων του ΓΕ-

ΩΤ.Ε.Ε.» (Β’ 133).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 5 του ν. 1474/1984 «Τροπο-

ποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελη-
τηρίου Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 128),

β) της παρ. 1 του άρθρου 1 του ν.δ. 943/1971 «Περί 
ιδρύσεως Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος» (Α’ 141),

γ) του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 11/2004 «Οργανισμός Γεωτεχνικού Επιμε-
λητηρίου Ελλάδας» (Β’ 6), όπως τροποποιήθηκε με το 
π.δ. 132/2005 (Α’ 192) και το π.δ. 44/2020 (Α’ 99).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπ’ αρ. 7426/14-2-1985 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός εδαφικής δικαιοδοσίας Περιφερειακών 
Παραρτημάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.» (Β’ 133).

6. Το από 18-4-2024 απόσπασμα πρακτικών της 
7ης/12-4-2024 (θέμα 10ο) συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου (Δ.Σ.) του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλά-
δας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), σχετικά με τον καθορισμό εδαφικής δι-
καιοδοσίας Περιφερειακών Παραρτημάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) και 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η περ.  9 της παρ.  Α της υπ’  αρ. 7426/14-2-1985 
υπουργικής απόφασης, αντικαθίσταται ως εξής:

«9. Περιφερειακό Παράρτημα Αιγαίου με έδρα τη Μυ-
τιλήνη. Περιοχή εδαφικής δικαιοδοσίας οι νομοί Κυκλά-
δων, Λέσβου, Χίου, Σάμου και Δωδεκανήσου.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 7426/14-2-1985 
υπουργική απόφαση.

3. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Mαΐου 2024 

Ο Υπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2735

28865


